
 

 

BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 

gen. Władysława Andersa  

11 maja 2024 (sobota) 
godzina 19:30 * Warszawa * 10 km 

 
BIURO ZAWODÓW: od godz. 18, restauracja PIĘKNY 
BRZEG, ul. Wybrzeże Gdyńskie 2. Możliwość 
przebrania się i pozostawienia rzeczy. 
 
TRASA z atestem PZLA. Start i meta niemalże w tym 
samym miejscu. Bieg lub marsz nordic walking - na 
asfaltowej drodze („ślepej”) przy Centrum Olimpijskim. 
 

ZGŁOSZENIA i OPŁATY: poprzez datasport.pl  do 12 kwietnia – 30 zł; od 13 kwietnia do 5 maja – 40 zł.  
W dniu zawodów – 50 zł. Opłata obejmuje m.in.: pomiar czasu przez sędziów PZLA, obsługę medyczną, 
napoje, posiłek, korzystanie z lokalu restauracji, numer startowy. Za dodatkową opłatą 15 zł – medal. 

 
UCZESTNICTWO: osoby pełnoletnie, a niepełnoletnie za pisemną zgodą rodziców lub prawnych opiekunów. 
 
NAGRODY: w kategorii open kobiet i mężczyzn za miejsca 1-3 w biegu puchary, lokaty 1-6 premiowane 
upominkami. Dekoracja i wręczanie medali przy Pomniku Bitwy o Monte Cassino na skwerze pomiędzy ul. gen. 
Andersa a bramą Ogrodu Krasińskich po odczytaniu rozkazu gen. Andersa o godzinie 22:00. 
 
WYNIKI-RELACJA-ZDJĘCIA na http://www.biegstulecia.pl i https://www.maratonczyk.pl 
 
ORGANIZATOR: Klub Sportowy Polskie Himalaje im. Wandy Rutkiewicz https://www.polskiehimalaje.pl 

 
KONTAKT: telefoniczny 730 777 045 lub 784 400 502;  mailowy: biegstulecia@tlen.pl 
 

INFORMACJA DODATKOWA: z uwagi na wyjątkowy dzień (o czym poniżej) ceremonia medalowa odbędzie 

się przy pomniku. Aby nie generować kosztów związanych z wynajmem środka transportu na przejazd z 

Wybrzeża Gdyńskiego pod pomnik, organizatorzy zwracają się z prośbą do posiadaczy samochodów o zabranie 

z restauracji Piękny Brzeg koleżanek i kolegów, którzy takich pojazdów nie będę mieli. Tego dnia (11 maja) 

planowane są m.in. uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza o godzinie 13 oraz o 15 przy Pomniku Bitwy 

o Monte Cassino.  
 

Natomiast 14 maja o godz. 18.30 organizatorzy uroczystości zapraszają wszystkich uczestników biegu do 
Centrum Kultury Dobre Miejsce na Bielanach przy ul. Dewajtis na spektakl "Z ziemi polskiej do włoskiej" z 
udziałem znamienitych gości, m.in. legendarnego podróżnika, obywatela świata, mieszkańca także Italii Jacka 
Pałkiewicza https://www.facebook.com/jacek.palkiewicz oraz Jarosława Rubina, autora przewodnika „Monte 
Cassino i okolice. Szlakiem 2 Korpusu Polskiego” https://www.facebook.com/jaroslaw.rubin W programie 
spektaklu w muzycznej oprawie także projekcje filmów. 
 

80 lat temu rozpoczęła się bitwa o Monte Cassino – największy bój żołnierzy generała Andersa 
„Czwarte natarcie na górę klasztorną będzie polskim natarciem. Tam gdzie padli Amerykanie, Anglicy, Nowozelandczycy, 

Francuzi, Hindusi” - napisał Melchior Wańkowicz w swoim reportażu z pola walki. Bitwa ta miała stać się największym 

wyzwaniem dla polskich żołnierzy doświadczonych niewolą w sowieckich łagrach i kampanią w Afryce. 

 

11 maja 1944 r. w godzinach wieczornych generał Władysław Anders w rozkazie do swoich oddziałów napisał: 

„Zadanie, które nam przypadło, rozsławi na cały świat imię żołnierza polskiego”. Atak rozpoczął się o godzinie 23 od 

potężnej nawały artyleryjskiej z 1600 dział. 16 maja żołnierze generała Andersa otrzymali rozkaz szturmu na klasztor. 

Wówczas jednak według słów Wańkowicza „kryzys bitwy osiągnął najwyższy szczyt”. W meldunkach napływających do 

sztabu dowódcy rozrzuconych po polu bitwy oddziałów piszą o zupełnym wyczerpaniu ich żołnierzy i sugerują wycofanie 

się. W nocy z 17 na 18 maja Feliks Konarski, żołnierz 2. Korpusu, śpiewak i kompozytor w Teatrze Żołnierza Polskiego w 

Campobasso słysząc daleki grzmot dział napisał dwie pierwsze strofy „Czerwonych maków na Monte Cassino”. 
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